cupiscunt, vigilant, cogitant, curant, posse cognosci. Salus animi et via beatitudinis utrarumque Scripturarum pace monstratur, et vos latrare potius adversus haec, quam his obtemperare diligitis. Brevi dicam quod sentio: Audite doctos Ecclesiae catholicae viros tanta pace animi, et eo voto qua vos ego audivi; nihil opus erit novem annis quibus me iudificastis. Longe omnino, longe brevior tempore, quid intersit inter veritatem vanitatemque cernetis.

CAPUT XIX

TEMPERANTIAE OFFICIA EX SACRIS LITTERIS DESCRIBIT

35. Sed tempus est ad illas virtutes quatuor reverti, et ex his singulis eruere ac ducere vivendi modum. Itaque prius temperantiam videamus, quae nobis amoris illius quo innectimur Deo, integritatem quandam et incorruptionem pollicetur. Munus enim eius est in coercendis sedandisque cupiditatibus, quibus inhiamus in ea, quae nos avertunt a legibus Dei et a fructu bonitatis eius: quod est, ut brevi explicem, beata vita. Ibi enim est sedes veritatis, cuius contemplatione perfruentes, eique penitus adhaerentes, procul dubio beati sumus: inde autem decedentes, magnis erroribus doloribusque implicantur. Namque, ut ait Apostolus, *radix omnium malorum cupiditas, quam quidam sequentes, naufragaverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis*¹. Quod peccatum animae in veteri Testamento satis aperte, bene intelligentibus, in ipsius hominis, qui erat in paradiso, praevaricationes signatur. *In Adam quippe omnes morimur*, ut ait idem, *et in Christo omnes resurgemus*². O alta mysteria. Sed reprimam me. Non enim modo suscepi docere vos recta, sed dedocere prava, si potero, id est si Deus annuerit proposito in vos meo.

36. Dicit ergo Paulus, radicem omnium malorum esse cupiditatem, per quam etiam Lex vetus primum hominem lapsum esse significat. Monet Paulus³ ut exsuamus nos veterem hominem, et induamus novum. Vult autem intelligi, Adam, qui peccavit, veterem hominem: illum autem quem suscepit in sacramento Dei Filius ad nos liberandos, novum. Dicit

ilidad la sabiduría quienes la aman, la buscan y la desean y en sus pensamientos, vigiliando y cuidadosos se consagran a ella. La salud del alma, como el camino de la felicidad, brotan de esta armonía de las dos Escrituras. Os diré en pocas palabras lo que siento: ¡Ojalá oyeráis a los doctores de la Iglesia católica con la misma tranquilidad de espíritu y con el mismo interés que yo os oía a vosotros! A buen seguro que no tendríais necesidad de nueve años, que me tuvisteis engañado, ni mucho menos, para ver la diferencia entre la verdad y el error.